
 

 

  

 



Úvod:  

 

Právě jste otevřeli naše zimní číslo školního časopisu Džej-Pí. V něm se vám představí další 

redaktoři, i noví učitelé.  

 

V tomto čísle se opět dozvíte o akcích naší školy, které byly, jsou a budou. Naleznete zde i 

informace o nových zajímavých projektech, do kterých je naše škola zapojena. V neposlední 

řadě tu najdete zdary i nezdary soutěží a olympiád, se kterými se v poslední době roztrhl, 

alespoň na 2. stupni, pytel. 

  

Za celý redakční tým doufáme, že vám tato hektická doba plná bilancování vašeho půlročního 

snažení, které bylo uzavřeno prvním pololetím šk. roku 2022/2023, bylo úspěšné a pokud ne, 

tak slovy klasika: „I pád na ústa znamená posun dopředu.“ přejeme mnoho úspěchů v 2. 

pololetí!   

 

Hezké čtení 
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O nás 

Ani v tomto čísle vás neochudíme o představování našich redaktorů. Jak jsme slíbili, v této 

rubrice naleznete i reportáž Aničky a Natálky se dvěma novými učiteli naší školy.  

 

 

Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Anglický jazyk je můj oblíbený předmět. 

Zdenka Černá je moje oblíbená učitelka, jelikož je velice příjemná 

a sympatická. 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Řekla bych že jsem trochu nadprůměrně lepší v AJ a v malování. 

Co tě baví?         

Malování, poslouchání písniček, hraní her. 

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Ráda bych se stala učitelkou na střední/základní škole nebo vychovatelkou ve školce. 

Učila bych ve škole AJ, M a VV (možná i zeměpis). 

Mám ráda děti, takže by mi nevadilo se starat o ně. 

Pes, nebo kočka? 

Kočička! Jelikož je extrémně roztomilá a klidná, což se mi na ní líbí. 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mé oblíbené jídlo je phở bò (hovězí nudlová polévka). 

Jídlo, které nemám v lásce, je banán. 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Film: Letopisy Narnie 

Seriál: Teen titans 

Píseň:  

Golden hour-Jvke  

Swim-Chase Atlantic 

Starboy-The Weeknd 

Kdo je tvůj vzor? 

Můj nejstarší bratr Duc. Velice sympatický, vtipný a zajímavý kluk po poznání. 

Anička Nguyen 9.B 



Z čeho (koho) máš strach? 

Strachů mám hodně, ale čeho se obávám nejvíc, jsou špatné známky. 

Další strachy: pavouci, nehygienická místa, mluvení před mnoha lidmi. 

 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Bývám často doma a moc toho tam nedělám. Takže jsem se chtěla zúčastnit nové 

aktivity, abych se zbavila zbytečného času a začala novou aktivitu, která by mě mohla 

bavit. 

 

 

Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

Vv a Pč, zástupkyně ředitelky 

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

Vyrábím pro radost ostatních. 

Co tě baví?         

Nejvíc mě baví tvořit, něco vyrábět. 

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

Zatím ještě nevím. 

Pes, nebo kočka? 

      …pejsek… 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

Mám rád italskou kuchyni. 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Anime Naruto 

Kdo je tvůj vzor? 

Teta, protože mi přijde nejlepší. 

Z čeho (koho) máš strach? 

Sebe a víc to nechci rozebírat. 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Chtěl jsem zkusit něco nového. 

Daniel Podaný 5.C 



Jaký je tvůj oblíbený předmět/učitel(ka) a proč? 

        Český jazyk, je to velmi krásný jazyk, hlavně literatura.  

        Paní učitelka Jana Plachá. Je to velmi moudrá žena a je s ní i legrace.  

V čem si myslíš, že jsi dobrý/úspěšný? 

         V malování, kreslení a psaní příběhů. 

Co tě baví?         

         Malování, kreslení, poslouchání hudby a čtení knížek.  

         Každý den ráda cvičím a posiluji.  

Jaké jsou tvé plány do budoucna? 

          Doufám, že jako paní učitelka. Uvidím, zda budu přijata na Pedagogickou školu. 

Pes, nebo kočka? 

           Pes je velmi dobrý parťák. Jednoho mám u babičky a dědečka, je to německý ovčák a 

jmenuje se Império. 

           Kočka je zase pro lidi, kteří tráví volný čas raději doma.  

           Já mám doma kocoura, je to briťák a jmenuje se Etienne, je to moje zlatíčko.  

           Bez obou bych si život nedokázala představit. Takže za mě pes i kočka. 

Které jídlo miluješ a které nemusíš? 

             Maminčina svíčková s domácím bezlepkovým knedlíkem. Koprovka není nic pro mě. 

Máš oblíbený film, seriál nebo píseň?  

Film je určitě Rychle a zběsile, je to srdcovka. Seriál je Teen wolf. Já poslouchám 

všechny druhy písní, bohužel oblíbenou nemám. 

Kdo je tvůj vzor? 

            Má rodina. Ve všem mě podporují, v plnění snů, v blbostech, a hlavně v tom, že se 

nemám nikdy vzdávat. 

Z čeho (koho) máš strach? 

              Z pavouků a hadů. Někdy i z testů. 

Proč ses přihlásil do redakce časopisu?  

Vždy jsem chtěla psát v časopisu a tohle je taková malá příležitost. Jak si splnit malý 

sen. 

 

 

Natálie Filipa Veselá 9.B 



POZNEJTE SVÉ UČITELE 

– ptaly se Natka s Aničkou 

Bc. Petra Špillerová (vyučuje anglický jazyk na 1. a 2. stupni) 

Co vás vedlo se stát učitelkou? 

Život mě nasměroval. Mám ráda práci s dětmi a 

kreativní práce. 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

Chtěla jsem být doktorka. 

Jakou jste vystudovala SŠ?  

Vystudovala jsem Francouzské gymnázium v Písku. 

Setkala jste se v dětství se šikanou? 

Osobně ne. 

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Dobré. 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Mám ráda procházky, děti a francouzskou a anglickou kulturu. 

Jaká učitelka si myslíte, že jste? 

Mírná, ale doopravdy nevím. 

Co se vám líbí na této škole? 

Prostředí. 

Co byste změnila na této škole? 

Asi nic. Mně se líbí taková, jaká je. 

Je tato škola vaše první zaměstnání jako učitelka? 

Ano. 

Líbil se vám náš rozhovor? 

Ano. Byly jste na mě milé a příjemné. 



Mgr. Pavel Jeřábek (vyučuje přírodovědu, přírodopis, fyziku) 

Co vás vedlo se stát učitelem? 

Mám rád děti a předávání informací. 

Jaké povolání vás lákalo jako dítě? 

Lákalo mě být veterinářem, ale bylo toho více 

např. popelář. 

Jakou jste vystudoval SŠ? 

Vystudoval jsem gymnázium v Kolíně. 

Setkal jste se v dětství se šikanou? 

Ano. Teď v dospělosti vím, že byla.  

Jaké vztahy máte se žáky a kolegy? 

Snažím se vycházet dobře, jak se žáky, tak i s kolegy. 

Jaké jsou vaše koníčky? 

Rád bývám se svým psem, cestování, 3D grafika či tisk. 

Jaký učitel si myslíte, že jste? 

Asi moc mírný, důsledný a partnerský. 

Co se vám líbí na této škole? 

Lepší vztahy, podpora od vedení a pohoda mezi kolegy. 

Co byste změnil na této škole? 

Lepší by bylo méně dětí ve třídě. 

Je tato škola vaše první zaměstnání jako učitel? 

Učil jsem už ve více školách a pracoval jsem i ve firmách. 

Líbil se vám náš rozhovor? 

Rozhovor byl příjemný. Byly jste připravené, a dokonce jsem ani nebyl 

vystresovaný. 

 



DO NAŠÍ ŠKOLY DORAZILA VIRTUÁLNÍ REALITA 

Naše škola získala díky projektu Národní plán obnovy (učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitálních kompetencí) osm kusů brýlí Meta Quest 2. 

Jedná se o brýle pracující s virtuální realitou. Díky LCD displeji s bohatými barvami, který 

má více než 7 milionů pixelů, pozorování vypadá velmi realisticky. Jedná se o jeden 

z nejlepších displejů ve virtuální realitě. Brýle se dají využívat i bez připojení k počítači, 

jelikož veškeré zpracování probíhá lokálně. Díky interním senzorům a technologii „inside out 

tracking“ sledují brýle pohyby hlavy a těla, které s naprostou dokonalostí promítají do 

virtuálního prostředí.  

Díky knihovně aplikace Corinth, která nabízí například biologii, chemii, fyziku, astronomii 

atd., mohou žáci zažít dech beroucí podívanou. Brýle si také již několik žáků vyzkoušelo 

především v hodinách přírodopisu, zeměpisu a fyziky. Pomocí brýlí si prohlédly 3D modely 

různých organismů, dostali se pod povrch bakterií a virů, ocitli se ve vesmíru, pozorovali 

vnitřní stavbu buněk, přenesli se do tlupy lvů a šimpanzů a poznali stavbu chemických 

molekul. Ale nejen to! Dokonce pomocí brýlí mohou procestovat svět, projít si města, 

navštívit pyramidu. 

Naše škola jde zkrátka s dobou a žáci jsou z výuky s brýlemi nadšení. 

                                                                                                                      Matyáš Hron 

 

 

                                              



Školní akademie - OHLASY 
29.11.2022, 17:00 - Tylovo divadlo  

 
Naše postřehy z akademie 

Úvodního slova se ujala naše paní ředitelka Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA. Vystoupení se 

konalo po 4 letech z důvodu covidu. Tématem letošní Akademie byla Cesta kolem světa. 

Vystupovaly děti ze všech tříd naší školy. Děti z každé třídy měly připravené tematické 

vystoupení, které popisovalo danou zemi. Po ukončení Akademie se ve vestibulu divadla 

mohly zakoupit výrobky s vánoční tématikou.      

           Martin  

První ročníky v akademii na mě působily roztomile a vtipně, šlo vidět, že se děti snažily a 

měly to natrénované. U ostatních ročníků se mi líbilo zpracování tance a hudby, představení 

dávala smysl a ke každé zemi si děti připravily krásné a poutavé vystoupení. V divadle byla 

příjemná atmosféra, dokonce tam děti prodávaly výrobky a cukroví na Jarmarku. Představení 

8.A se sice moc nehodilo k tématu, ale i tak jsem se u toho pobavila. V 8.B měly děti Egypt a 

velmi mě překvapila přicházející egyptská královna (paní učitelka Jana Plachá). Na závěr 

můžu říct, že se mi všechna vystoupení líbila a mile mě překvapila. 

          Hanka, Kačka 

 

Cesta kolem světa, bylo dost zajímavé téma. Učitelé, a i děti si s tím hezky pohráli. Všechny 

třídy, bohužel kromě deváťáků, si vybraly nějaký stát a ten reprezentovaly. I rodiče se 

zapojili. Hledání, či vyrábění kostýmu, jim určitě dalo velkou práci. Pokud lidi měli zájem o 

výrobky, či zákusky si mohli zakoupit na našem jarmarku. Akademie se nám líbila, jen 

někteří neměli vystoupení podle našich představ. Hlavní je, že si to děti a jejich rodiče užili. 

          Anička, Natka 

 

 

 

 

 

 

 

VÝTĚŽEK Z VÁNOČNÍHO JARMARKU 

Zástupci dětí ŠKOLNÍHO PARLAMENTU se 

dohodli, že věnují vydělané peníze na opuštěná 

zvířata a předali částku 12 400,- Kč předsedkyni 

Ligy na ochranu zvířat ČR Kutná Hora, paní 

Petře Silvů.  

 

 



AKCE NAŠÍ ŠKOLY 

Vše, co se událo (a my našli) v naší škole: 

 

Ozdobičkárna, ZOO Dvůr Králové 3. a 2. třída 

První stupeň se v předvánočním shonu vůbec nenudil, a tak odjela 2.C se 3.C společně do 

ozdobičkárny, kde byla už několik dní před nimi 3.A a 3.B. Návštěva probíhala ve Dvoře 

Královém, tedy ideální místo pro návštěvu místní ZOO, kam žáci přinesli zvířátkům dáreček.  

 

 

 

Třeťáci na Kačině 

Třetí ročníky navštívily Kačinu, kde s centrem Pod Horami 

poznávaly stromy a keře. Přestože panovala venku veliká 

mlha, zámek Kačina našly. Byl tam připraven program o 

stromech a keřích v naší přírodě. Žáci si vyrobili leporelo s 

obrázky různých stromů a keřů, zhlédli krátké video o růstu 

stromu, proběhli se v zámeckém parku a pěkně si 

zasoutěžili ve znalostech o přírodě.  

 

 

 

 

Páťáci ve svíčkárně 

Páté ročníky vyrazily společně do svíčkárny a čokoládovny Rodas v Šestajovicích, dozvěděly 

se zajímavosti o výrobě čokolády, vyrobily čokoládu a ozdobily svíčky, nalily vosk do 

ořechových skořápek, vybraly jsme si voňavou koupelovou sůl. Ve venkovním zvířecím 

koutku se seznámily s "domácími mazlíčky".  



 

 

 

 

 

 

 

1.A a 3.A v knihovně  

Žáčci z 1.A si povídali o Večerníčcích a různých pohádkových bytostech. Na 3.A čekali 

bubáci a strašidla z knížek. Nejdříve si povídali o strachu. Potom jim paní knihovnice přečetly 

úryvek z knížky, ale skončily v tom nejnapínavějším. Úkolem třeťáků bylo vymyslet, jak to 

bylo dál...  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.C v muzeu Hrádek 

2.C se vypravila na nádhernou vánoční výstavu na Hrádku. Výstava byla plná vánočních 

zvyků našich předků. Po prohlídce výstavy si děti vyrobily krásné korálkové a papírové 

andělíčky. I když mrzlo a sněžilo, všichni byli spokojeni a celý den si krásně užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prvňáčci v předvánočním čase 

V prosinci prvňáčci ze třídy 1. B absolvovali několik krásných akcí. Výlet do Kouřimi, 

prohlídku chrámu sv. Barbory, Dačického domu a výstavu betlému v kostele sv. Jana 

Nepomuckého. 

 

 

 

 

Šesťáci v psím útulku a Praze  

K třídě 6.B se přidala i třída 6.C, která pejskům také poslala dáreček. Pejskové měli 

z návštěvy velkou radost. Návštěva byla pro žáky nezapomenutelným zážitkem, určitě se brzy 

přijdou opět podívat. 

6.B a 6.C zažila vánoční Prahu. Při výletě dětí navštívily zajímavá místa jako je Karlův most, 

Staroměstské atd. Během procházky děti dostávaly kvízové otázky a za správnou odpověď 

dostaly malou cenu. Výlet zakončili dobrůtkami v Palládiu.  

 

 

 

 

 

 

 



Sedmáci na únikové hře 

Žáci 7.A se zúčastnili druhého ročníku Únikové hry. 

Tentokráte na téma UNESCO spojuje. V první části, během 

měsíce října, hledali indicie v jednotlivých historických 

budovách v Kutné Hoře. Samotná hra se uskutečnila 

v DAČICKÉHO DOMĚ dne 1. listopadu, kde museli využít 

získané indicie, šikovnost a samozřejmě i rychlost. Mezi 

kutnohorskými školami se umístili na 4. místě. 

Družstvo naší školy: 
 
LORENC Marek, MAREK 

Václav, ŠPALKOVÁ 

Alexandra, TVRDÝ Filip, 

RŮŽIČKA Matěj 

  

 

Osmáci v keramické dílně 

Žáci 8.B navštívili keramickou dílnu. Dozvěděli se něco o technologii 

keramické tvorby a o vypalování v keramické peci. Pak si vyrobili 

keramické dílko, které si po výpalu odnesli domů.  

 

 

Deváťáci nadělovali  

V pondělí 5. prosince se žáci devátých ročníků tradičně rozešli po škole s mikulášskou 

nadílkou, aby hodné žáčky odměnili a ty méně poslušné napravili. Nakonec si všichni po 

zazpívání písničky odnesli malou sladkost. 

 

 

 

 

 

 



Palášek 

Že má naše škola pěvecký sbor Palášek, 

doufáme, všichni víte. Pravidelně žáci 

s paní učitelkou vystupují na školních i 

mimoškolních akcích. Naposledy byli 

např. v domově seniorů, vystupovali také 

na Kačině nebo v Malíně.  

 

 

 

 

 

 

 

BRUSLENÍ 

První pololetí skončilo, vysvědčení byla rozdána! Start nového pololetí jsme začali DNEM 

TŘÍDNÍHO UČITELE a všichni, kdo měli zájem, si mohli tento den zabruslit na zimním 

stadionu v Kutné Hoře. Postupně se vystřídali všichni od těch nejmladších až po ty nejstarší. 

Led byl určen jak pro ty, kdo už bruslit umí, tak pro ty, které své krůčky v bruslích zkoušeli 

poprvé... A všichni jsme si to náramně užili!!! 

 

 

 

 



Zima ve školní družině 

 

Ani školní družina nezahálela, aktivit ve školní družině je nespočet, mezi ty nejpovedenější 

patří: 

 

JSEM LASKAVEC 

 

Tentokrát byla naše pomoc nasměrována na kočičí mazlíčky, konkrétně do útulku Alfonz v Úmoníně. 

Jeden kočičí veterán, a především maskot útulku Lucky nás dokonce navštívil, strávil s námi pěkné 

odpoledne a dokonce slíbil, že se doma o dobrůtky podělí! Děkujeme dětem a samozřejmě jejich 

rodičům za podporu dobrých skutků.   

 

 

TURNAJ V MINIHÁZENÉ 

 

10.11. jsme se zúčastnili prvního letošního turnaje v miniházené. Někteří byli na turnaji poprvé, takže 

jsme se trochu rozkoukávali. V obou kategoriích jsme obsadili 5. místo. Nejlepší brankář ve starší 

kategorie byl vyhlášen Honza Čáp. Všichni se snažili a na dalším turnaji to bude určitě lepší. 

 

 

 

 

 

 

 



ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU V DOMOVĚ BARBORA  

Děti ze školní družiny byly pozvány do Domova Barbora na slavnostní rozsvícení vánočního 

stromečku. Za milé pozvání děti upekly perníčky a žáci ze 4.A vyrobili přáníčka. Moc děkuji dětem a 

rodičům za vstřícnost a ochotu pro druhé. Děti si to moc užily a byly úžasné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADVENTNÍ KALENDÁŘ V ČERVENÉ TŘÍDĚ 

 

 

DRUHÝ TURNAJ V MINIHÁZENÉ  

 

Druhý turnaj v miniházené byl pro naše hráče celkem úspěšný. V obou kategoriích jsme obsadili 

pěkné 3. místo. Družstvo mladších žáků ve složení Karolína Nováková, Míša Nehasil, Ondra Franc, 

Petr Rathouz a Tobiáš Pulkert se zaslouží velikou pochvalu. Všichni odehráli všechny 4 zápasy, jelikož 

ostatní byli nemocní. Určitě si turnaj užili. Ondra Franc byl vyhlášen nejlepším brankářem mezi 

mladšími a Honza Čáp nejlepším hráčem mezi staršími. Gratulujeme!!! 



 

 

 

 

 

 

JSEM VÁNOČNÍ LASKAVEC 

 

Říká se, že laskavost je nakažlivá, ale není to nemoc! Naše dárky jistě vykouzlí úsměv na rtech jak 

stařečkům, tak dětem. Krabice od bot byly předány, andělíčci doletěli a vánoční přáníčka pohladí po 

duši. Milým překvapením bylo zapojení se žákyně 9.A Janičky Bičíkové k družinovým laskavým 

skutkům tím, že napekla spoustu koláčků pro stařečky do Domova Barbora. Tak tedy, buďme laskaví 

nejen ke svému okolí, ale také sami k sobě! 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRVŇÁČCI V ÚTULKU 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ ANKETA 

 

Tak s touhle partičkou sedmáků jsme vyrazili do terénu. Čekala je poměrně nezvyklá komunikace s 

cizími lidmi. Oslovit, poprosit o jejich čas a položit pár jednoduchých otázek. Prvotní stud opadl a 

ukázalo se, že jsou velmi šikovní. Každý respondent dostal jako dárek vánoční přáníčko a s úsměvem 

jsme se rozloučili. 

 

 

 

 

 



SYPEME PTÁČKŮM 

 

SRDCE S LÁSKOU DAROVANÉ 

Do 9. ročníku celostátního projektu Srdce s láskou darované jsme se zapojili i v letošním roce. 

Tentokrát naše srdce darujeme Hasičskému záchrannému sboru v Kutné Hoře. Děti upekly piškotové 

korpusy na třípatrový srdcový dort, který krásně ozdobily a pak ho předaly hasičům ve stanici HZS 

Kutná Hora. Nakonec pečení si děti upekly dvě bábovky, které pak s chutí snědly :-) 

 

 

 

 

 



NÁVŠTĚVA Z BARBORY VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

Dnes nás navštívili klienti se zdravotním postižením z Domova Barbora. Děti si pro ně připravily 

krásný program. Taneční představení, občerstvení a společně si vytvořili STROM PŘÁTELSTVÍ. Tento 

zážitek si jistě poneseme ještě dlouho v srdíčku. Každý den nemáme tu možnost setkat se s lidmi tak 

podobnými a zároveň tak odlišnými. Program se velmi líbil a dětem patří zasloužené poděkování. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J A N      P A L A C H 

 

V týdnu 16. - 20. 1. 2023 si naše škola 

připomněla osobnost Jana Palacha a 

uctila jeho památku vytvořením pietního 

místa ve vestibulu školy. Navštívili nás i 

zástupci z vedení města v čele s panem 

starostou a společně s naší paní 

ředitelkou zde položili kytici na 

vyjádření úcty. Toto místo bylo 

přístupné i veřejnosti. 

"Člověk musí bojovat proti tomu zlu, na 

které právě stačí." J. Palach 

 



Projekty v naší škole 

Liga CO2 

CO2 liga je celoroční environmentální vzdělávací program, který představuje žákům 

klimatický rozvrat od A do Z. Soutěž se skládá ze 4 misí, každá mise má několik úkolů.  

Letošní úkol je zastavit (snížit) emise a tím zabránit oteplování naší planety. 

Zvláštnost na tomto projektu je to, že školy nesoutěží mezi sebou, ale každý tým soutěží 

s časem, a hlavně sám se sebou. Je to celorepubliková soutěž určena pro týmy 3-10 studentů 

ZŠ nebo SŠ. Náš tým se nazývá Křemíci a skládá se z 8 členů a paní učitelky. Společně jsme 

založili sociální sítě (Tiktok, Instagram a Facebook), kde můžete naši celoroční práci 

sledovat. 

Členové týmu: 

Mgr. Markéta Jirkovská 

Karolína Zákostelecká 

Barbora Břízová 

Tereza Krátká  

Aneta Beranová  

Eliška Klérová 

Patrik Balvín  

Michael Musílek 

Jiří Švejnoha 

Abeceda peněz 

Abeceda peněz učí čtvrťáky (a nejen je) hospodařit. Tento projekt pořádaný Českou 

spořitelnou je na naší škole již několik let. V minulých ročnících jsme ho využili 

při akci JARMARK, do kterého žáci ve spolupráci učitelů, ale také rodičů 

vyrobili různé výrobky. Následně uspořádali tematický jarmark. Cílem 

jarmarku byl prodej těchto výrobků a hospodaření s financemi spojených 

s jeho realizací.  

Letošní čtvrté ročníky si vyzkoušely přes IT techniku dotazníkovou formou 

svou finanční gramotnost. Po dotazníku přišla do školy koordinátorka tohoto 

projektu v Kutné Hoře paní Dlouhá, která seznámila žáky s další fází. Ve virtuální rovině, 

s pomocí tištěného deníčku a paní učitelky mají žáci za úkol uspořádat školní závody 

domácích mazlíčku. V nich řeší příjmy a výdaje a učí se je poznávat, rozlišovat a celkově 

s nimi hospodařit.  

Projekt abeceda peněz je dlouhodobého rázu. Pomůže žákům zlepšovat svou finanční 

gramotnost, kterou jistě využijí po celý život.     



OLYMPIÁDY 

Žáci naší školy se účastní nejrůznějších olympiád a jsou v nich velmi úspěšní. VŠEM 

postupujícím blahopřejeme a držíme palce do dalších kol. Na prvních příčkách se umístíli: 

Zeměpis 

6. ročník: 1. místo – Denis Zákostelecký 6.A 

7. ročník: 1. místo – Jakub Skýva 7.B 

8. – 9. ročník: 1. místo - Daniel Procházka 9.B  

Dějepis 

1. místo - Jiří Marek 9.A,  

Matematika 

5. ročník: Nikola Lencová 5.B = 3. místo 

OKRESNÍHO kola 

Anglický jazyk 

1. kolo: Jakub Skýva 7.B - postoupil do 2. kola 

Český jazyk 

8. – 9. ročník: 1. místo - Kateřina Němcová 9.B 

 

 

Stonožka 

Výtvarná soutěž (kresba vánočních přáníček) pro mezinárodní humanitární Hnutí „Na vlastních 

nohou“ a její vítězové: 

Nguyen Thi Havy 6. C, Mjouka Zhao 7. A, Jakub Kerner 8. B, Eliška Kernerová 8. B, 

Kateřina Němcová 9. B, Natálie F. Veselá 9. B 

 

 

 

 

 



Recitační soutěž 

Dne 9. února se vybrané děti zúčastnily školního kola recitační soutěže. Všechny, i přes 

malinkou trému, předvedly úžasný výkon a ti nejlepší dostaly zasloužené odměny a velký 

potlesk od porotců. Nejlepší reprezentanti školy se budou účastnit březnového okresního kola, 

takže všem držíme palce a přejeme hodně štěstí.       Katka 

Do okresního kola postupují: 

1. kategorie (2.+ 3. roč.) ŠÍPKOVÁ Tereza 2.C, LUHANOVÁ Linda 3.B 

2. kategorie (4.+ 5. roč.) CHUDOBOVÁ Kristýna 5.B, HERBOLTOVÁ Sofie 5.C 

3. kategorie (6.+ 7. roč.) VILIMOVSKÁ Tereza 6.C 

4. kategorie (8.+ 9. roč.) KERNEROVÁ Eliška 8.B 

            

 

 

 

 

 

Předškolácké hodinky 

Předškolní děti, které plánují nástup do naší školy mají několik jedinečných možností vidět a 

zkusit si školu nanečisto. To, že se mohou jít do školy podívat, pomůže budoucím prvňáčkům 

snáze se adaptovat na školní prostředí. V letošním školní roce se uskutečnily již dvě 

předškolácké hodinky a další nás ještě čekají.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Sport ve škole 

Naše škola pořádala zajímavé sportovní aktivity: 

 

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE S UČITELI 

Dne 21.12. se uskutečnil tradiční sportovní den, ve kterém se utkali žáci druhého stupně s 

týmem učitelů. Nasazení i výkony jsou v těchto zápasech tradičně na vysoké úrovni a všichni 

si tento den užili. Děkujeme žákům za hru i fanouškovskou podporu a gratuluji 7.A a týmům 

9. ročníků, kteří právem zvítězili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výšlap na Říp 

V rámci zvyšování fyzické kondice žáků 2. stupně vyhlásili naši učitelé tělesné výchovy 

soutěž tříd ve šplhu na tyči. Cílem bylo vyšplhat na známou horu Říp (461 m. n m.) Soutěž 

všechny třídy 2. stupně zaujala a pustily se do zdolávání potřebných metrů s velkou chutí. 

Díky tomu se podařilo během dvou týdnů nejen zdolat potřebnou výšku, ale dokonce ji i 

překonat. Škoda, že žáci 8. a 9. roč. nebyli dost aktivní. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Měření tělesné zdatnosti 

Naše škola se na podzim zúčastnila celostátního šetření České školní inspekce v měření 

tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. ročníků. Děti podle daných kritérií absolvovaly 4 disciplíny: 

1) Skok daleký z místa 

2) Leh-sed (po dobu 1 min)  

3) Člunkový běh 4 x 10 m 

4) Vytrvalostní člunkový běh 

Třeťáci i sedmáci se opravdu činili a postupně naplňovali tabulky svými výkony. 30. listopadu 

2022 bylo dobojováno a všechny výsledky byly odeslány ke zpracování. Věříme, že jsme tak 

pomohli k získání cenných dat v oblasti pohybové gramotnosti ve školách a při mimoškolních 

aktivitách. Děkujeme všem, kteří se aktivně zúčastnili!!! 

 

 

 

 

FUTSÁLOVÝ TURNAJ V PODĚBRADECH 

V prvním utkání, zvítězili naši těsně 1:0. V dalších zápasech nad 

ostatními družstvy jasně zvítězili a zajistili si tak postup. Je třeba 

pochválit brankáře Jirku Švejnohu, který družstvo podržel 

v rozhodujících okamžicích. Celé družstvo podalo bojovný a 

kolektivní výkon. 

Naši školu reprezentovali: 

BALVÍN Patrik, JANOUŠEK Nikolas, ŠVEJNOHA Jiří, 

STÝBLO Ondřej, STUCHLÍK Jiří, TŮMA Jan Tobiáš, LIBERSKÝ Karel Petr, MUSÍLEK 

Michael, KRAUS Denis, ARTIUKHOV Artem 

 

 

 

 

 

 



FLORBAL OKRESNÍ A KRAJSKÉ KOLO 

Žáci kategorie 4. - 5. ročník se zúčastnili okresního kola 

ve sportovní hale Klimeška. Po bojovném výkonu v celém 

turnaji si naši žáci odnesli zlaté medaile, pohár za 1. místo a 

postup do krajského kola. 

Po vítězství v okresním finále odjeli naši florbalisté na finále 

mezi 10 nejúspěšnějších družstev Středočeského kraje. 

Tentokráte jsme nebyli nejúspěšnější, přesto děkujeme mladým 

florbalistům za max. výkon. 

Školu reprezentovali: 

ČÁP Jan, ČERNÝ Ondřej, DVOŘÁK Lukáš, JUNEK Filip, 

KMENT Samuel, KŘIVKA Štěpán, OSTRIHOŇ Matěj, 

CELBA Patrik, LOUŽIL Jan, KAPUSTA Tomáš, MLEJNEK 

Tomáš a LOKAJOVÁ Natálie 

 

 

 

 

 

 

 

FLORBAL 6.-7. třída 

Na Klimešce proběhl i florbalový turnaj 6.-7. 

tříd. Turnaje se účastnilo celkem 8 škol z 

okresu Kutná Hora. Naši reprezentanti 

prohráli jen jediný zápas a to finálový. 

Umístili se tak na skvělém 2. místě. 

  

Školu reprezentovali: 

Liberský, Lorenc, Hrubý, Skýva, Čáp, 

Loužil, Dvořák, Pospíšil, Kalenda, Marek, Blumentál  

 

 

Všem reprezentantům děkujeme a blahopřejeme!!! 



STŘÍBRNÝ SKŘÍVÁNEK 

 

Již po několikáté vás zveme na soutěž Stříbrný skřivánek. Soutěže se může zúčastnit každý! 

Stačí si jen připravit jednu „lidovku“ a jednu píseň, nejlépe s hudebním doprovodem. Zájemci 

se mohou přihlásit do 27. 3. 2023 ve třídě 2.C u paní učitelky Vlasákové, která organizuje 

celou akci.  

Tak trému zahoďte a hurá do zpěvu! 

          Kristýna a Jolana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče budoucích prvňáčků, milé děti! 

Zveme vás na zápis do 1. tříd pro školní rok 2023/2024, který proběhne: 

14. dubna 2023 v době od 14:00 hod. do 18:00 hod. na naší škole. 

                                 Těšíme se na vás! 

 



ANKETA ŠKOLY 

 

Do tohoto zimního čísla našeho časopisu přispěli naši redaktoři anktetní otázkou, jaké jsi 

znamení horoskopu? Dotazovali se jak dětí, tak i dospělých. Ze 150 odpovědí vyšlo najevo, že 

nevětší zastoupení v naší škole mají KOZOROZI, naopak nejméně je VAH.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Doplňkovým prvkem druhé ankety byla otázka, jak moc našim žákům, i ostatním připadá 

důležité, které jsou znamení. Ta znamení, které nás údajně předurčují k různým 

charakterovým rysům. Právě ta znamení, podle nichž se můžeme dívat do vlastní 

budoucnosti… 
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Závěr:  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Dovolte abychom Vás na úplný závěr pozvali na DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ naší školy, 

který se uskuteční 16. března 2023 od 14 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V příštím čísle se můžete těšit na další medailonky našich reportérů a nových pedagogů, bude 

na vás čekat ohlédnutí za proběhlými akcemi, seznámení s novými projekty naší školy, určitě 

nebude chybět ani anketa a mnoho dalšího.  

 

 

Redakční tým 

 

Zimní číslo školního časopisu připravili: 

Martin Vik, Kristýna Chudobová, Jolana Křikavová, Dan Podaný- 5. ročník 

Matyáš Hron- 6. ročník 

Vojtěch Podaný- 7. ročník 

Kateřina Němcová, Hana Trlidová, Natalie Filipa Veselá, Anička Nguyen- 9. ročník 

Mgr. Šárka Krupičková, Mgr. Markéta Čermáková 


